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§ 68 Dnr 2019/KS 0105 001 

Svar på motion om palliativ vårdenhet för vård i 

livets slutskede 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för 

förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen avslås. 

Reservation 

Anders Wickberg (SD) reserverar sig. 

 

Beskrivning av ärendet 

Per Carlberg, Anders Wickberg och Ronnie Norén från Sverigedemokraterna 

har lämnat in en motion till kommunfullmäktige om att återskapa en palliativ 

vårdenhet i kommunens regi, att den ska vara skild från övrig verksamhet och 

att den ska bemannas av personer med grundläggande kunskaper och 

kompetens av palliativ vård. 

  

Motionen har remitterats till äldre- och omsorgsnämnden som har behandlat 

ärendet och föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att 

motionen ska avslås. 

Ordförandeutlåtande 

Sverigedemokraterna (SD) har lämnat in en motion om att återskapa en palliativ 

vårdenhet i kommunal regi. Som motionären skriver har kommunen tidigare 

haft en sådan verksamhet inom Björkbacken. Den verksamheten avvecklades, 

för att istället erbjuda palliativ vård inom våra befintliga boenden och inom 

hemtjänsten. 

  

Döendet och döden ställer krav på integritet, etik och respekt för individen. 

Människan som befinner sig i livets slutskede, eller hennes anhöriga, ska inte 

behöva oroa sig för att inte få den vård och omsorg hon förtjänar. Att flytta 

runt människor när de är döende är inte självklart varken positivt, önskvärt eller 

försvarbart. 
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I Tyresö har vi valt att erbjuda palliativ vård där  människan befinner sig, 

antingen i hemmet eller på det boende som hon redan bor på. Att kommunen 

jobbar med hög kvalitet på det sättet idag, i de delar kommunen har ansvar för, 

framgår av förvaltningens tjänsteutlåtande. Kommunens boenden bedrivs 

genom Socialstyrelsens kunskapsstöd och nationella vårdprogram och utgår från 

de fyra hörnstenarna inom palliativ vård och omsorg: symptomlindring, 

multiprofessionellt samarbete, kommunikation och relation samt stöd till 

närstående. Medarbetarna inom kommunens omsorg om äldre och personer 

med funktionsnedsättning har genomgått en utbildning där den palliativa 

vårdfilosofin ingår.  Dessutom har kommunen ett samarbete med Palliativt 

kunskapscentrum i Stockholms län för ytterligare kompetenshöjning. 

  

SD:s förslag skulle centrera den palliativa vården till ett boende för 8-10 

personer. Det skulle i förlängningen riskera att leda till att den palliativa vården i 

övrigt inte kan upprätthålla samma kompetens som idag. Då behovet är 

sannolikt är betydligt större än 8 platser kommer alltså en stor grupp i behov av 

palliativ vård riskera en försämrad vård. 

  

Tillsammans för Tyresö satsar i kommunens budget för att kunna ha en hög 

kvalitet inom äldreomsorgen. Mot det beslutet reserverade sig SD, till förmån 

för sitt eget budgetalternativ och ville dra ner 9,7 miljoner kronor mot 

kommunstyrelsens förslag, ett besparingskrav motsvarande 2,52 procent inom 

äldreomsorgen. Att i det läget motionera om ett förslag som är 

kostnadsdrivande, kräver en förklaring av hur nämnden ska kunna finansiera 

förslaget. 

  

SD:s förslag riskerar att försämra kontinuiteten för individen, det är dyrt och 

riskerar att försämra den palliativa vården i kommunen i stort. Motionen bör 

avslås. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Anita Mattsson (S) föreslår att kommunledningsutskottet föreslår 

att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Yrkande 

Anders Wickberg (SD) yrkar bifall till motionen. 



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 16 (23) 

Kommunledningsutskottet 

2019-08-07  

  

 

Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

    

    
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget. Ordföranden ställer frågan om kommunledningsutskottet 

bifaller Anders Wickbergs (SD) yrkande. Kommunledningsutskottet bifaller 

ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Äldre- och omsorgsnämndens protokollsutdrag 2019-06-19 § 1056.pdf 

Motion om palliativ vårdenhet för vård i livets slutskede (SD).pdf 
 


